
 1 

 
 
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Capitaneria di porto di Gallipoli 

TEL. (+39) 0833/266862 - FAX (+39) 0833/264023 - email:  cpgallipoli@mit.gov.it – pec: cp-gallipoli@pec.mit.gov.it 

 

Ordinanza n° 106/2018 
 

Il Capitano di Fregata (CP) sottoscritto, Capo del Circondario marittimo e Comandante del porto 

di Gallipoli: 
 

Vista la delibera del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino della Puglia (di seguito 

chiamata A.d.B. Puglia) n. 39 del 30 novembre 2005 di approvazione del Piano di 

Assetto Idrogeologico regionale, comprensivo delle successive modifiche ed 

integrazioni; 

Vista la nota prot. n. 50006 del 07 giugno 2013 della Prefettura di Lecce, Area Protezione 

Civile, Difesa Civile e Soccorso Pubblico, con la quale veniva richiesto ai Comuni costieri 

di conoscere i tratti interessati da rischio idrogeologico oggetto di lavori di messa in 

sicurezza sollecitando, nel contempo l’emanazione di provvedimenti interdittivi; 

Visti i fogli prot. n°28641 del 21/09/2015 e n°6919 del 18/03/2016 con le quali questa 

Capitaneria di porto ha richiesto al Comune di Alliste di produrre una relazione tecnica 

sottoscritta da geologo all’uopo incaricato, inerente allo stato di sicurezza delle zone 

costiere del territorio di giurisdizione, in relazione alla perimetrazione del Piano di 

Assetto Idrogeologico vigente; 

Vista la nota prot. 28970 del 23/09/2015 con la quale la Prefettura di Lecce - Area Protezione 

Civile, Difesa Civile e Soccorso Pubblico ha richiesto al Comune di Alliste di voler 

assicurare gli adempimenti richiesti nella pertinente comunicazione datata 21/09/2015 

dell’Autorità Marittima; 

Vista la Deliberazione del Comitato Istituzionale dell’A.d.B. Puglia n. 41 del 13/07/2016 

recante “Adozione del P.A.I. per il territorio comunale di Alliste (LE) a seguito del parere 

espresso dalla Conferenza Programmatica indetta dell’Ufficio Difesa del Suolo della 

Regione Puglia, ai sensi dell’art. 68 del D. Lgs. 152/2006”, con la quale sono state 

ridefinite le perimetrazioni e classificazioni anche dei tratti costieri di quel Comune, in 

relazione alla pericolosità geomorfologica; 

Visto il foglio prot. n°4507 del 16/02/2018 di questa Capitaneria di porto, con il quale è stato 

nuovamente sollecitato il Comune di Alliste alla trasmissione di pertinente relazione 

tecnica, attestante lo stato di sicurezza delle zone costiere del territorio di giurisdizione, 

in relazione alla nuova perimetrazione del P.A.I. di cui alla cennata Deliberazione del 

Comitato Istituzionale dell’A.d.B. Puglia; 

Vista la nota prot. 7601 del 19/03/2018 con la quale il Comune di Alliste, nel riscontrare le 

richieste di questa Autorità Marittima, ha comunicato di aver affidato specifico incarico a 

tecnico-geologo, per la redazione di uno studio sulla pericolosità geomorfologica dei 

tratti costieri (PG2 – PG3) del territorio comunale, con prevista consegna degli elaborati 

entro il 25/05/2018; 

Visto  il verbale di sopralluogo pervenuto in data 05/03/2018 (così come integrato con ulteriore 

sopralluogo del 05/04/2018) da parte dell’Ufficio Locale Marittimo di Torre San Giovanni 

di Ugento, dal quale si evince la situazione di fatto relativa ai tratti costieri perimetrati 

come potenzialmente pericolosi nel vigente P.A.I.;  

Vista  la propria Ordinanza n. 33/2018, trasmessa con foglio prot. n° 10784 del 20/04/2018, 

con la quale sono stati interdetti al pubblico uso gli specchi acquei antistanti i tratti di 

costa classificati come “PG3” nel vigente P.A.I., nelle more della produzione della citata 

relazione geologica, garantita dal Comune di Alliste per la data del 25 maggio 2018; 

mailto:cpgallipoli@mit.gov.it
mailto:cp-gallipoli@pec.mit.gov.it


 2 

Vista la propria Ordinanza n. 76/2018, che ha abrogato e sostituito l’Ordinanza n. 33/2018, 

con la quale, alla luce delle mancata produzione del richiesto studio geologico nei 

termini indicati dal Comune di Alliste, si è proceduto all’interdizione degli specchi acquei 

antistanti i tratti di costa a potenziale rischio idrogeologico del comune di Alliste (LE) e 

perimetrati  dall’A.d.B. Puglia a pericolosità geomorfologica “elevata - PG2” e “molto 

elevata – PG3” nel Piano di Assetto Idrogeologico Regionale (PAI); 

Vista  la relazione redatta dalla Dott.ssa Geol. Silvia Ciurlia incaricata dal Comune di Alliste, 

redatta in data 29/06/2018, pervenuta a questa Capitaneria di Porto in data 24/07/2018 

e assunta al prot. n. 21092, inerente lo studio geologico e geomorfologico del litorale 

Comunale al fine di verificare la fruibilità per la balneazione e per i pubblici usi del mare 

di alcuni tratti di costa ad oggi ricompresi nelle aree a pericolosità elevata (PG2) e molto 

elevata (PG3) del Piano di Assetto Idrogeologico Regionale (PAI); 

Visto il foglio prot. n° 8088 del 23/03/2018 di questo Comando con il quale è stato ribadito al 

Comune di Alliste come […]…gli studi e le valutazioni sulle aree classificate dal vigente 

Piano di Assetto Idrogeologico “PG3” debbano comunque essere oggetto di ulteriore 

vaglio nell’ambito di specifico tavolo tecnico da convocarsi a cura di codesto Comune 

(con la partecipazione dell’Autorità di bacino regionale e della articolazioni della Regione 

Puglia competenti, così come effettuato per altri Comuni costieri)...[…]; 

Ritenuto opportuno, sulla scorta della richiamata relazione tecnica, procedere a restituire alla 

libera fruizione gli specchi acquei prospicienti le aree ritenute in sicurezza  a livello 

geomorfologico nella medesima relazione ed in precedenza interdette con l’Ordinanza n. 

76/2018; 

Ritenuto comunque necessario dover garantire la pubblica incolumità e i prioritari interessi 

correlati alla sicurezza della navigazione ed alla salvaguardia della vita umana in mare, 

con riferimento alle situazioni di sfaldamento della costa che possono interessare, anche 

potenzialmente, gli specchi acquei prospicienti alcune zone classificate a pericolosità 

geomorfologica elevata (PG2) ritenute non fruibili per la balneazione e per i pubblici usi 

del mare, nonché tutte le zone a pericolosità geomorfologica molto elevata (PG3); 

Ritenuto necessario dover garantire la pubblica incolumità ed i prioritari interessi correlati alla 

sicurezza della navigazione ed alla salvaguardia della vita umana in mare, con 

riferimento alle situazioni di sfaldamento della costa che possono interessare, anche 

potenzialmente, i prospicienti specchi acquei; 

Vista la Legge 10 aprile 2015 n. 17 della Regione Puglia, recante: “Disciplina della tutela e 

dell’uso della costa”; 

Vista l’Ordinanza balneare della Regione Puglia emanata in data 18 aprile 2018; 

Viste le Ordinanze n. 36/2018 in data 26 aprile 2018 e 37/2018 in data 30 aprile 2018 relative 

alla disciplina della navigazione e della sicurezza balneare nel Circondario marittimo di 

Gallipoli; 

Visti  gli articoli 17, 30 e 81 del Codice della Navigazione e l’art. 59 e 524 del relativo 

Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

Visti  gli articoli 40, 41 e 42 del Decreto Legislativo 30 marzo 1999, n. 96, nonché gli articoli 

104 e 105 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

Visti  gli atti di ufficio;  

R E N D E   N O T O 
 

1. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) dal 

tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA A (cartografia in Allegato 1) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 



 3 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 
 dal punto A) 

 

Lat. 39° 54.045’ N 
 

Long. 018° 05.159’ E 
 

 

  

al punto  B) 

 

Lat. 39° 54.179’ N 
 

Long. 018° 05.065’ E 
 

2. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) dal 

tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA B (cartografia in Allegato 2) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 

dal punto C) 
 Lat. 39°54.232'N 
 Long. 018°04.995 'E 

    

al punto  D) 
 Lat. 39°54.305'N 
 Long. 018°04.844 'E 

 

3. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) dal 

tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA C (cartografia in Allegato 3) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 
 

dal punto D) 
 Lat. 39°54.305'N 
 Long.  018°04.844 'E 

    

al punto  E) 
 Lat. 39° 54.415' N 
 Long. 018° 04.631' E 

 

4. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) dal 

tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA D (cartografia in Allegato 4) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 
 

dal punto E) 
 Lat. 39° 54.415' N 
 Long. 018° 04.631’ E 

    

al punto  F) 
 Lat. 39° 54.559’ N 
 Long. 018° 04.525' E 

 

5. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) dal 

tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA E (cartografia in Allegato 5) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 



 4 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 

dal punto F) 
 Lat. 39° 54.559’ N 
 Long. 018° 04.525' E 

    

al punto  G) 
 Lat. 39° 54.712' N 
 Long. 018° 04.424' E 

 

6. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) dal 

tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA F (cartografia in Allegato 6) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 
 

dal punto G) 
 Lat. 39° 54.712' N 
 Long. 018° 04.424' E 

    

al punto  H) 
 Lat. 39° 54.111’ N 
 Long. 018° 04.066’ E 

 

7. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) dal 

tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA G (cartografia in Allegato 7) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 
 

dal punto H) 
 Lat. 39° 54.111’ N 
 Long. 018° 04.066’ E 

    

al punto  I) 
 Lat. 39°55.162’ N 
 Long.  018°04.972’ E 

 

8. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) 

dal tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA H (cartografia in Allegato 8) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 
 

dal punto I) 
 Lat. 39°55.162’ N 
 Long. 018°04.972’ E 

    

al punto  J) 
 Lat. 39° 55.206’ N 
 Long. 018° 03.901’ E 

 

9. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) 

dal tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA I (cartografia in Allegato 9) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 



 5 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 
 

dal punto K) 
 Lat. 39° 55.248’ N 
 Long. 018° 03.843’ E 

    

al punto  L) 
 Lat. 39° 55.692’ N 
 Long. 018° 03.108’ E 

 
 

10. Lo specchio acqueo di seguito meglio individuato e fino ad una distanza di metri 10 (dieci) 

dal tratto di costone roccioso come sotto delimitato, ricadente nel territorio di Alliste, potrebbe 

essere interessato da fenomeni di dissesto idrogeologico e movimenti franosi: 

ZONA J (cartografia in Allegato 10) 

DENOMINAZIONE LOCALITA’ 
INTERESSATE 

S.P. 88 – Litoranea Leuca – Gallipoli 

 
COORDINATE GEOGRAFICHE 

(DATUM WGS 84) 
 

 
 

dal punto M) 
 Lat. 39°55.689’ N 
 Long. 018°03.102’ E 

    

al punto  N) 
 Lat. 39° 55.925’ N 
 Long. 018° 02.788’ E 

 

E pertanto,  

O R D I N A  
 

ART. 1 

(Interdizione dell’area, prescrizioni e divieti di carattere generale) 

Con decorrenza immediata, fermi restando i divieti e gli obblighi scaturenti dalle disposizioni di 

cui alla Ordinanza balneare emessa dalla Regione Puglia e di cui alla Ordinanza di Sicurezza 

Balneare del Circondario Marittimo di Gallipoli, nonché gli ulteriori obblighi e divieti derivanti 

dalle vigenti disposizioni in materia, negli specchi acquei individuati dalle coordinate geografiche 

e fino alle distanze indicate nel “RENDE NOTO” – meglio individuabili negli allegati da 1 a 12 

(facenti parte integrante del presente provvedimento) - sono vietate la balneazione, la 

navigazione, la sosta e l’ancoraggio di tutte le unità navali in genere, la pesca professionale e/o 

sportiva con qualunque tecnica nonché l’espletamento di qualsivoglia attività subacquea e di 

superficie professionale e/o ludico sportiva connessa agli usi del mare, nonché ogni altra attività 

direttamente e/o di riflesso connessa agli usi del mare. 
 

ART. 2 

(Disposizioni per l’individuazione delle zone da terra) 

Il Comune di Alliste, nel cui territorio ricadono le zone di mare di cui al “RENDE NOTO”, oltre 

ad adottare i necessari provvedimenti amministrativi restrittivi per l’accesso ai tratti di costa 

interessati, provveda ad installare e mantenere idonea cartellonistica monitoria, redatta anche in 

più lingue, riportante i divieti di cui all’articolo 1 e l’esatta indicazione del pericolo esistente. 
 

ART. 3 

(Abrogazioni) 

La presente Ordinanza abroga e sostituisce l’Ordinanza n. 76/2018 in data 27 giugno 2018. 

 

ART. 4 

(Sanzioni) 

I contravventori alla presente Ordinanza, per i fatti costituenti violazione delle prescrizioni 

impartite al fine di tutelare i suddetti beni giuridici, saranno perseguiti ai sensi dell’art. 650 del 

Codice penale e dell’art. 1231 del Codice della Navigazione.  

Ove i fatti non costituiscono reato, si procederà ai sensi dell’art. 1164 del Codice della 

Navigazione, ovvero, ricorrendone i presupposti, dell’art. 53, comma 4 del Codice della Nautica 

da diporto e successive modifiche ed integrazioni (D. Lvo 171/2005 come integrato e modificato 

dal D. Lvo 229/2017) o delle altre pertinenti norme in materia. 



 6 

E’ fatto obbligo a chiunque osservare e far osservare la presente ordinanza, la cui 

pubblicazione verrà assicurata mediante l’affissione all’albo dell’ufficio, l’inclusione alla pagina 

“ordinanze” del sito istituzionale www.guardiacostiera.gov.it/gallipoli, nonché l’opportuna 

diffusione tramite i locali organi di informazione. 

 
Gallipoli, 03/08/2018      

                    ( ⃰ ) IL COMANDANTE 
                                                                                           C.F. (CP) Domenico MORELLO 

                   (*) Firma autografa sostituita da indicazione 
          a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs. 39/1993 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obblighi di pubblicazione assolti ai sensi dell’ 

art. 32 co. 1 della legge 69/2009 mediante 

inserimento nel sito istituzionale della 

Capitaneria di porto di Gallipoli. 

http://www.guardiacostiera.gov.it/gallipoli


1 

 

Allegato 1 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA A 

 

 

 
  



2 

 

Allegato 1 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA A 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 
Foglio di mappa: Particelle: 

23 9 

 

 

Coordinate: Nord Est 

A 39° 54.045' 018° 5.159' 

B 39° 54.179' 018° 5.065' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

A 4421377.194 2783834.451 

B 4421631.138 2783683.033 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

  



3 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 



4 

 

 

 



5 

 

 
 

  



6 

 

Allegato 2 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA B 

 

 
  



7 

 

Allegato 2 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA B 

 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 
Foglio di mappa: Particelle: 

23 9 

 

 

Coordinate: Nord Est 

C 39° 54.232' 018° 4.995' 

D 39° 54.305' 018° 4.844' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

C 4421713.902 2783589.734 

D 4421842.732 2783368.180 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

  



8 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 



9 

 

 

Allegato 3 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA C 
 

 
  



10 

 

Allegato 3 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA C 
 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 
Foglio di mappa: Particelle: 

23 9 

 

 

Coordinate: Nord Est 

D 39° 54.305' 018° 4.844' 

E 39° 54.415' 018° 4.631' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

D 4421842.732 2783368.180 

E 4422035.847 2783057.501 

 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

  



11 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 
 

  



12 

 

Allegato 4 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA D 

 

 

 
  



13 

 

Allegato 4 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA D 

 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 

Foglio di mappa: Particelle: 

23 

19 

9 

18 

 

 

Coordinate: Nord Est 

E 39° 54.415' 018° 4.631' 

F 39° 54.559' 018° 4.525' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

E 4422035.847 2783057.501 

F 4422296.768 2782897.704 

 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

  



14 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 

  



15 

 

Allegato 5 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA E 

 

 

 
  



16 

 

Allegato 5 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA E 

 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 
Foglio di mappa: Particelle: 

19 18 

 

 

Coordinate: Nord Est 

F 39° 54.559' 018° 4.525' 

G 39° 54.712' 018° 4.424' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

F 4422296.768 2782897.704 

G 4422576.471 2782743.094 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

 

  



17 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 



18 

 

 

Allegato 6 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

  

ZONA F 

 

 

 
  



19 

 

Allegato 6 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA F 

 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 

Foglio di mappa: Particelle: 

13 

19 

1053 – 82 

18 - 485 – 486 - 487 

 

 

Coordinate: Nord Est 

G 39° 54.712' 018° 4.424' 

H 39° 55.111' 018° 4.066' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

G 4422576.471 2782743.094 

H 4423295.978 2782207.885 

 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

  



20 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 



21 

 

 

 

 

  



22 

 

Allegato 7 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA G 

 

 

 
  



23 

 

Allegato 7 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA G 

 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 
Foglio di mappa: Particelle: 

13 82 – 1059 - 1060 

 

 

Coordinate: Nord Est 

H 39° 55.111' 018° 4.066' 

I 39° 55.162' 018° 3.972' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

H 4423295.978 2782207.885 

I 4423385.539 2782071.660 

 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

  



24 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 



25 

 

 

 

Allegato 8 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA H 

 

 

  



26 

 

Allegato 8 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA H 

 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 
Foglio di mappa: Particelle: 

13 82 

 

 

Coordinate: Nord Est 

I 39° 55.162' 018° 3.972' 

J 39° 55.206' 018° 3.901' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

I 4423385.539 2782071.660 

J 4423462.295 2781966.386 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

 

  



27 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 

 

  



28 

 

Allegato 9 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA I 

 

 
  



29 

 

Allegato 9 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

ZONA I 

 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 

Foglio di mappa: Particelle: 

13 
82 – 1061 – 1063 – 1065 

– 1066 – 1067 - 1068 

11 
130 – 131 – 584 – 1183 - 

1543 

 

 

Coordinate: Nord Est 

K 39° 55.248' 018° 3.843' 

L 39° 55.692' 018° 3.108' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

K 4423541.113 2781885.438 

L 4424319.807 2780811.553 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

  



30 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 
 

  



31 

 

 

Allegato 10 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA J 

 

 
  



32 

 

Allegato 10 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
CAPITANERIA DI PORTO – GUARDIA COSTIERA 

GALLIPOLI 

 

ZONA J 

 

 

 

Comune: Alliste (LE) 

Località: S.P. 88 – Litoranea Leuca - Gallipoli 

 

 

Dati Catastali: 

Foglio di mappa: Particelle: 

11 

4 

130 – 583 

1666 – 1670 

 

 

Coordinate: Nord Est 

M 39° 55.689' 018° 3.102' 

N 39° 55.925' 018° 2.788' 

 

 

Coordinate GAUSS 

BOAGA: 
Nord Est 

M 4424315.454 2780803.758 

N 4424740.755 2780335.873 

 

 

ORTOFOTO  STRALCIO S.I.D. 

 

 

 

  



33 

 

Descrizione criticità ambientale: 

Area caratterizzata ad elevata e molto elevata pericolosità geomorfologica (PG2 – PG3) 

 

 

 
 


